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Remiza OSP Drogomyśl

Pokaz sprzętu gaśniczego, ratowniczego w tym pojazdów strażackich. Przedstawienie
dziejów drogomyskiej straży wraz z wystawą dawnych fotografii. Rywalizacja w
strażackich konkurencjach refleksowych, pokazy z użyciem wody, lin i pontonu
ratowniczego. Atrakcje dla najmłodszych w formie zabawy ze sprzętem strażackim
oraz mini strażackie wyzwania. 

Adres: ul. Wiejska 17
Prowadzenie: Marcin Glet, Przemysław Ochantel
Godziny zwiedzania: 19.00; 20.00; 21.00

Wykład: Drogomyśl w dawnej kartografii

Wyobrażenie Drogomyśla na dawnych mapach Księstwa Cieszyńskiego od XVII w. do
początku XX w. Analiza rozwoju miejscowości na przestrzeni dziejów, próba
odpowiedzi jak bardzo zmienił się jej krajobraz kulturowy i ile pozostało dawnego
Drogomyśla we współczesnym układzie przestrzennym. Wspólne odkrywanie
dawnych części wsi, dróg, stawów, cieków wodnych, lasów, folwarków, dworów,
domostw, gospód, młynów i cegielni zapomnianych, zanikłych bądź częściowo wciąż
widocznych w krajobrazie wsi.

Adres: Dom Zborowy, ul. Główna 13
Prowadzenie: Jan Paweł Borowski, Muzeum Śląska Cieszyńskiego
Rozpoczęcie wykładu: 20.00 (czas trwania: ok 1 godz.)

***
Zakończenie wydarzenia wraz z poczęstunkiem na terenie 

Klubu Piłkarskiego LKS "Błyskawica"

Adres: ul. Modrzewiowa 5
Rozpoczęcie: od godziny 21.00

Gmina Strumień



Sołtys i Rada Sołecka Drogomyśla zapraszają 
na Wieczorny spacer z historią Drogomyśla

Uroczyste rozpoczęcie w piątek 29 maja o godzinie 18.00 na placu przed
Szkołą Podstawową w Drogomyślu. W trakcie trwania spaceru będzie można
odwiedzić i poznać historię charakterystycznych lokacji związanych z
przeszłością Drogomyśla:

Szkoła Podstawowa w Drogomyślu

Historia drogomyskiej szkoły oraz opowieść o jej teraźniejszości. Możliwość
zwiedzenia szkoły oraz specjalnie zorganizowanej na tą okoliczność wystawy zdjęć
absolwentów ukazujących także ewolucję budynków. Zwiedzanie sali regionalnej,
pokaz stroju cieszyńskiego.

Adres: ul. Główna 15
Prowadzenie: Anna Głowinkowska
Godziny zwiedzania: 18.30; 19.30

Posterunek MO – Historia Drogomyśla w czasach PRL

Okres odbudowy miejscowości z pożogi wojennej a następnie stopniowego rozwoju w
ramach gospodarki centralnie sterowanej. Okres PRL to również dynamiczny rozwój
infrastruktury: rozbudowa sieci elektrycznej, budowa magistrali wodnej i gazowej, czy
rozbudowa sieci drożnej, powstanie nowej szkoły, ośrodka zdrowia, Państwowego
Ośrodka Maszynowego.

Wśród udostępnionych atrakcji zwiedzanie Posterunku Milicji Obywatelskiej
umieszczonego w zrekonstruowanym budynku z pierwszej połowy XIX w.,
radiowozów oraz pojazdów z okresu PRL.

Adres: ul. Wiejska 41
Prowadzenie: Tomasz Pocha
Godziny zwiedzania: 18.30; 19.00; 19.30; 20.00; 20.30

Centrum parafialne Effata

„Effata”, a więc „otwórz się”. Krótka historia powstania budynku i Muru Pamięci. Albo 
o tym po cóż ewangelikom tak wielki budynek? Opowieść o życiu Zboru poza
nabożeństwami.

Adres: Plac Kościelny im. barona Fryderyka Kalisza
Prowadzenie: ks. Adam Bujok
Godziny zwiedzania: 19.30; 20.30

Kościół ewangelicko-augsburski 

Dzieje Zboru założonego w roku 1788, wystawa Biblii, śpiewników, druków
ewangelickich. Prezentacja barokowego miedzianego sarkofagu baronowej Elżbiety
Petröczy wraz z towarzyszącą wystawą opowiadającą dzieje Drogomyśla i rodziny
Kalisz w XVIII w.

Adres: Plac Kościelny im. barona Fryderyka Kalisza
Prowadzenie: Przemysław Brańczyk
Godziny zwiedzania: 19.00; 20.00; 21.00

Kościół rzymskokatolicki pw. Matki Boskiej Częstochowskiej

Zwiedzanie pierwszego posoborowego kościoła katolickiego w Polsce zbudowanego
w okresie PRL-u. zaprojektowanego przez Stanisława Kwaśniewicza. Dzieje budowy
drogomyskiej świątyni i parafii oraz prezentacja witraży Jerzego i Marii Skąpskich a
także barokowej Drogi Krzyżowej.

Adres: Plac Dobrego Pasterza 2
Prowadzenie: ks. Jacek Wójcik
Godziny zwiedzania: 19.00; 20.00; 21.00

Rejon Klubu Piłkarskiego LKS "Błyskawica" oraz dawnego 
Państwowego Stada Ogierów

W tej lokalizacji przedstawiona zostanie historia drogomyskiego sportu (LKS
"Błyskawica"), działalność Państwowego Stada Ogierów, oraz wydarzenia z okresu II
wojny światowej.

Adres: ul. Modrzewiowa 5
Prowadzenie: Jarosław Mazur
Godziny zwiedzania: 19.00; 20.00; 21.00
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